Varix SS. reliquia Praegam a Carolo IV allata.

S. Clementis Papae M. catena xxiii Novembris.  
 S. Catharinæ V. M. reliquiæ aliquæ xxv Novemb.  
 S. Saturnini M. reliquiæ aliquæ xxix Novembris.  
 S. Lucia V. M. digitus  
 S. Othiliae V. brachium et alia reliquiæ xiii Decemb.  
 S. Lazari fratri Magdalæ brachium et pars magna corporis xvii Decemb.  
 S. Stephani Protomart. caput et articulus xxvi Dec.  
 SS. Innocentium MM. brachium unum xxviii Dec.  
 Cæcilia, sive Helena Coppoli, Virgo ex ordine S. Clara, refertur hoc die, et Beata appellatur, a Ludovico Jacobilli in libro de SS. Fuliginatibus, et ab Arturo Monstierio. Verum neuter indicat an ea illi appellatio ab Ecclesia decreta sit.  
 S. Paschasius Rabbertus, Abbas Corbeiensis, scriptor vita S. Adelardi, refertur hoc die a Saussaio, ab Hugone Menardo in Martyrol. Benedictino xxvi Apr.

## AD SS. FRONTASII ET SOC. ACTA.

NOT. 22.

**P**ag. 79, dele in margine SECULO I. Nam, ut ad vitam S. Frontonis xxv Octobris dicimus, id merito controvèrtitur. Ceterum hac Martyrum Acta breviate excerpta sunt ex prolixiore Vita S. Frontonis, quam posterius nacti sumus. Verum eam a nupero quodam et ridiculo scriptore, non ante 400, aut cincire annos, compositam fuisse ostendit Franciscus Bosquetus *Ecclesie Gallicanæ historiarum* to. I, num. 18, et parte 2, aliam recitat paulo antiquiore et longe diversam, etsi nequaquam per omnia probatam; ex qua confidere licet non fuisse primum Petracoriorum Apostolum Frontonem. Ceterum Sanctos hos quatuor Martires ita celebrat in *Supplementum Martyrologii Gallicani Saussaui*: Petracoricis natalis sanctorum Martyrum Frontani, Severini, Severiani, et Silani, discipulorum S. Frontonis, quos Squirius Praeses ethnicus im pia sententia damnavit, fecitque ob fidei Jesu Christi confessionem gladio obtruncari. *S. Silianum, alii Silvanum vocant: cui in urbe Petracoricensi dedicatam esse basilicam testatur Andreas du Chesne in lib. de Antiquitat. Gallie.*

## DE S. DEFENDENTE ET SOCIIIS.

NOT. 23.

**P**ag. 80, post num. 1, adde [Hos in territorio Vienensi passos scribit Saussaui in Martyrol. Gallicano hoc die.]  
*Ibid. col. 2, post num. 4, [Carolus Episcopus Novariensis lib. 1, historiæ Ecclesie sue] de S. Defendente ita scribit: His eisdem subalpinis regionibus S. Defendens frequenter sane cultu, ut Martyr, afficitur. Plurimis in locis etiam ex voto publico dies ejus festus celebratur postridie Kal. Januar. Ejus nomine altaria, oratoria, sodalitates dicatae sunt. Idem nomen multis pietatis gratia tribuitur, militari habitu pingitur, et contra luporum rabiem, incendiormque vim invocatur. Fuisse unum ex Thebaeis Martyribus scribit Guillelmus Baldesanus in hist. Thebaea, dum de translatione S. Mauriti agit; quin etiam duos putat ejusdem nominis; alterum sepultum apud Massiliam, de quo Galesinus in Martyrol. ex tabulis Ecclesiae Bergomensis; alterum in Italia, de quo ipse nonnulla narrat. De eo nihil Baronius.*

## DE S. ISIDORO EP. M.

NOT. 23.

**P**ag. 83, post nu. 4, adde [Antonius Quintanadueñas noster lib. de SS. Hispanensis censem S. Isidorum, qui hoc die celebratur, Episcopum Cesaraugustanum fuisse, Valerii III, successorem. Ita nempe Juliani Petri Chronicon num. 244. In Libiza transfertur corpus S. Isidori x, Episcopi Cesaraugustani, qui veniens Amphiliachiam Gallæcia urbem, ab Arianis occiditur. Missum est corpus nocte in Minium, et ibi sepultum est. Post anno 8, repertum est. Is fuerat vir Consularis, natus Hispali in Hispania, Consul cum Lanato; post vocatus, Numanus.

*S. Isidorus an. Episcopus Cesaraugustanus.*

6 Martinus Carilius post vitam S. Valerii, Cesaraugustanorum Antistitum catalogum contexit, in eoque sextum recesset Valerium III, at successoris vulgo ait ignorari nomen, in quibusdam tamen MSS. codicibus Isidorum appellari, dicique non Antiochiae, sed Amphiliachæ martyrum subuisse. Atque is ipse videtur esse, cuius zelum Ascanius Tarracensis et reliqui Episcopi illius provinciæ commandant in epistola ad Hilarium Papam, qua de ordinatione Episcopi per Silvanum Calaguritanum contra Patrum regulas et Nicenos canones facta conqueruntur: Hinc factum est, inquit, ut de ejus miserrima temeritate ad nos Cesaraugustanae urbis Episcopus frater noster universa referret; cuius diligentia et sollicitudo admodum prospexerat, si in aliquo profuisset. Siquidem cunctis in vicinia positis Episcopis ne se schismatio adjungent frequentissime contradixit etc. *Extat ea epistola tom. 2, Conciliorum, estque in Concilio Romano an. 463, recitata.*

EX VARIS.

7 Hunc ergo virtute et eruditione præstantem Antistitem, scribit Quintanadueñas Catholicæ religionis amplificandæ gratia etiam alias provincias adiisse, et gloriosa tandem nece Amphiliachæ apud Gallacos perfundit. Verum ei venerit predicandi causa, an a ab hereticis Gothis relegatus Isidorus, non expressit Julianus, qui in eodem Chronico nu. 228, de eo ita scribit: Floret memoria in Hispaniis S. Isidori Episcopi Cesaraugustani ab hereticis Ariani occisi. Ceterum memoriam veteribus, ac nominatim Straboni Amphiliachia est, Callaicorum urbs, que Ptolemaeo Aque calidæ, Antonino Aque Celinæ, dicta putatur; a Suevis deinde Warn see, id est, calidus lacus, vulgo nunc inde deflexo nomine Orense, ad Minium amnum. De qua urbe consule Lud. Nonius cap. 33, et Licentiatum Molinam in descriptione Gallicia.

8 Facile irreprebare in Martyrologia error potuit, ut pro Amphiliachæ, scriberetur: Antiochiae passio S. Isidori Episcopi. Verum quantum illa Chronico Juliani tribuant viri eruditæ, nobis exploratum non est. Joannes Marietta lib. 21, cap. 31, inter Hispaniæ Doctores numerat Isidorum Cordubensem Episcopum, vel secundum alios Cesaraugustanum, quem ait vulgo Seniorem appellari, ac multa edidisse volumina, vixisse vero circiter annum 420. Verum de Isidoro illo Cordubensi atque ejus scriptis, de quibus Trithemius et Sixtus Senensis, viderint alii.

## DE S. ISIDORO EP.

**P**ag. 84, nu. 1, lin. 3, pro cap. 12, repone [cap. 3, nu. 19.]  
*Ibid. post num. 1, adde [Enumerat hosce monachos Palladius in Lausiaca cap. 117. Ingressa est montem Nitriæ, sanctos Patres conveniens, Pambo, et Arsisium, et Serapionem magnum, et Paphnutium Sectiōnem, et Isidorum Confessorem Episcopum Hermopolis et Diōscurum etc. Erat Hermopolis, sive Hermopolis, Τερψούπολις, civitas Thebaidos, in qua Christus cum Virgine Mater et S. Josephi traditur exilasse. De ea agimus xviii Janu. ad Acta S. Ascœs litt. a, et xxv Janu. ad cap. 1 Vitæ S. Apollonii litt. a. Dicitur hac in Topographia sacra Caroli a S. Paulo Hermopolis major, in Thebaide prima, sub Arsinoe Metropoli. Hermopolis parva est in provincia Ægypti primæ, sub Alexandrino Patriarcha.*

NOT. 26.

NOT. 27.

*S. Isidorus Episc. Her-mopolitanus.*

**P**ag. 84, post nu. 1, adde [Potius dicendum utrumque quadam ratione dici posse S. Antonii discipulum; sed fuisse illis seniorem Macarum, S. Antonii domesticæ disciplina institutum, proprieque discipulum, a Pispuritanæ canonib; secundum ab eo moderatorem, cuius mirum est peculiarem in Martyrologiis non agi memoriam. De eo agitur xv Janu. ad S. Macarii Ægyptii 100 vitam,

NOT. 28.

*S. Macarius S. Antonii discipulus quis?*

EX VARIIS.

vitam, et de utroque plurimis ad vitam S. Antonii XVII Janu. § 6, in Prolegom.

NOT. 29.

Ibidem col. 2, post nu. 4, adde [ *Saussaius in Martyrol. Gallicano ita scribit*: Augustae Ausciorum memoria S. Macarii. *Sitne ille aliquis ex Aegyptis Macariis, atque hic, de quo modo est sermo, Alexandrinus; an indigena quispiam, nos latet in Januarii in Vita S. Apollinaris Syncleticae mentio crebra fit Abbat Macarii in Scete commorantis; quem hunc Alexandrinum esse suspicamur.*

## DE S. ASPASIO.

NOT. 30.  
S. Aspasius  
Meloduni  
exult.

**P**ag. 90, col. 2, initium nu. 3, ita restitue [ *Videtur S. Aspasius Gothorum Arianorum injuriis coactus solum vertere, Melodunum concessisse, ibique populum partim mysteriis Christianae religionis imbuisse, partim ad studia pietatis excitasse, donec tandem sive xata et laboribus fractus, seu qua alia aegritudine extinctus est. Ita scribit in Melodunensi historia, qui et S. Aspasii laudes dicitur pluribus hymnis cecinisse, Sebastianus Roulliardus Melodunensis, in Curia Parisiensi Advocatus, eruditione ac pietate celebris.*

NOT. 31.  
Oldus fl.

**A**D VITAM S. MAXIMI M.

Pag. 92, post cap. 1, ad nu. 8 adde [ *Oldus, sive Oltus, aut Oltis fluvius Aquitanus, per Cadurcos fluit, vulgo Lotus dicitur.*

b De S. Ambrosio *Cadurcorum Episcopo agemus 16 Octobris. An is sit qui hic memoratur S. Maximi discipulus, nescimus necum compertum, cum eum quidam faciunt 100 annis S. Desiderio (de quo 16 Novembri agemus) juniores.*

NOT. 32.

**A**D VITAM S. ADELARDI ABB.

**P**ag. 93, col. 2, in fine adde [ *In MS. Bodecensis Canonicon regularium in Westphalia monasterii, Vita S. Adelardi per Ratbertum præfiguntur hi versus, qui indubie sunt ab aliquo Corbeitæ novæ monacho scripti :*

NOT. 33.

O Pater eximie, monachorum Dux Adalharde,  
Regia stirps alte Francorum dum genuit te,  
Mundum sprevisti pauper pro nomine Christi,  
Annos ætatis dum bis denos habuisti  
In Corbe veteri Beneficii jura subisti.  
Inde nova Corbe nostra pro Patre pedisti  
Annis bis binis; post in patriam rediisti,  
Ac inibi plenus ætate fideque decorus,  
Vitam finisti sanctam, Pater inclite, Christi  
Lux octava fuit dum nonaque crastina luxit,  
Hora qua Christus moriens est in cruce fixus;  
Quem prece sincera pro nobis jugiter ora,  
Ut pietate sua nobis det gaudia vera.

NOT. 34.

**P**ag. 90, post cap. 3, ad nu. 16 adde [ *Pipinus Caroli Magni filius, egregius Princeps, anno 781, constitutus est Rex Italie, postea et Bajaria; obiit 8 Julii 810. In historia translationis S. Viti 15 Junii, dicitur S. Adelardus gubernasse regnum Italiam adolescenter Bernardus Pipini filius.*

b De Leone III, sanctissimo Pontifice agemus 12 Junii. Postea

Haec Vita reponenda est pag. 124, ante S. Silvestri.

NOT. 47.

ANNO

MCCLXXXII.

II JANUARII.

B. Odionis  
Abb. Rothensi.

genus,

DE B. ODINONE SIVE OTTENONE,  
ABBATE ROTHENSI ORD. RÆM. IN SUEVIA.

**R**othum, sive Rodium, monasterium est Ordinis Præmonstratensis in Suevia, haud longe a Memminga urbe, quod vulgo Monachorum-Rothum, sive Munckrot appellatur, ad Rotham amœnum fluviolum, qui milliari indi ortus, infra Haslachio rivo miscetur, atque in Danubium supra Ulmam influit.

2 Primus illius monasterii Abbas (nam antea Præpositi rexerant) fuit Odino, sive Otteno, aut Otto, nobili genere ortus; fuit enim filius fuisse Conradi Truchessii a Waldburg, Tannensis Dynastæ, et Guttæ Wildenbergie. Et sane Gaspar Bruschius, ac Martinus Crusius Dapiferum de Waldburg appellant. Sunt enim, ut Hieronymus Henninges scribit, Waldburgici Comites Suevia Ducatus Imperiique Romani Dapiferi et Pincernæ haereditarii.

iterum ad eum missus est S. Adelardus cum aliquot Episcopis an. 809, ob motam questionem de processione Spiritus sancti.

c Lotharius etiam vivente patre Ludovico Pio Imperator est appellatus, ab eo imperii socius adscitus anno 817. Alioquin diu ante Ludovicum obiit S. Adelardus.